
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04  июля  2024 года с. Братское                                         № 106 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 1 полугодие 2024года 

 

В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Братского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме  
12 530 572,26 рублей, по расходам в сумме 11 876 581,35 рублей, с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета) в сумме 653 990,91 рублей (приложение). 

 

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым за 1 полугодие 2024 года в 

Красноперекопское районное финансовое управление и Контрольно-счетную палату 

Красноперекопского района Республики Крым. 

 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства 

Республики Крым, на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский муниципальный район (krpero.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные 

образования района, подраздел Братское сельское поселение. 

 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.. 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета – 

глава администрации Братского сельского поселения И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   КОДЫ 

  Форма по 

ОКУД 

0503117 

 на 1 июля 2024 г. Дата 01.07.2024 

  по ОКПО 00728829 

Наименование 

финансового органа 

Администрация Братского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

Глава по 

БК 

901 

Наименование публично-правового 

образования 

Бюджет муниципального образования 

Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

по 

ОКТМО 

35623404 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 12 958 428,00 12 530 

572,26 

427 855,74 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 000 

10000000000000000 

2 164 620,00 1 056 

449,70 

1 108 170,30 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 

10100000000000000 

750 000,00 385 032,08 364 967,92 

Налог на доходы физических лиц 010 000 

10102000010000110 

750 000,00 385 032,08 364 967,92 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

010 000 

10102010010000110 

750 000,00 385 032,08 364 967,92 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, 

010 182 

10102010011000110 

750 000,00 385 032,08 364 967,92 



 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 

10600000000000000 

849 000,00 300 528,71 548 471,29 

Налог на имущество физических лиц 010 000 

10601000000000110 

54 000,00 4 146,81 49 853,19 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 000 

10601030100000110 

54 000,00 4 146,81 49 853,19 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 

10601030101000110 

54 000,00 4 146,81 49 853,19 

Земельный налог 010 000 

10606000000000110 

795 000,00 296 381,90 498 618,10 

Земельный налог с организаций 010 000 

10606030000000110 

71 000,00 260 849,89 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 000 

10606033100000110 

71 000,00 260 849,89 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 

10606033101000110 

71 000,00 260 849,89 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 

10606040000000110 

724 000,00 35 532,01 688 467,99 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 000 

10606043100000110 

724 000,00 35 532,01 688 467,99 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 

10606043101000110 

724 000,00 35 532,01 688 467,99 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 

10800000000000000 

9 000,00 7 500,00 1 500,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

010 000 

10804000010000110 

9 000,00 7 500,00 1 500,00 



 

Федерации) 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 000 

10804020010000110 

9 000,00 7 500,00 1 500,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 901 

10804020011000110 

9 000,00 7 500,00 1 500,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 

11100000000000000 

467 120,00 240 146,73 226 973,27 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 000 

11105000000000120 

467 100,00 240 102,67 226 997,33 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 

11105020000000120 

283 400,00 140 199,10 143 200,90 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 901 

11105025100000120 

283 400,00 140 199,10 143 200,90 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 

11105030000000120 

183 700,00 99 903,57 83 796,43 



 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 901 

11105035100000120 

183 700,00 99 903,57 83 796,43 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

010 000 

11105300000000120 

20,00 44,06 0,00 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков 

после разграничения 

государственной собственности на 

землю 

010 000 

11105320000000120 

20,00 44,06 0,00 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

010 901 

11105325100000120 

20,00 44,06 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 000 

11300000000000000 

25 500,00 10 742,18 14 757,82 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

010 000 

11302000000000130 

25 500,00 10 742,18 14 757,82 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

010 000 

11302060000000130 

25 500,00 10 742,18 14 757,82 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 901 

11302065100000130 

25 500,00 10 742,18 14 757,82 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 000 

11600000000000000 

4 000,00 0,00 4 000,00 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

010 000 

11602000020000140 

4 000,00 0,00 4 000,00 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

010 901 

11602020020000140 

4 000,00 0,00 4 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 000 

11700000000000000 

60 000,00 112 500,00 0,00 

Инициативные платежи 010 000 

11715000000000150 

60 000,00 112 500,00 0,00 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

010 000 

11715030100000150 

60 000,00 112 500,00 0,00 



 

поселений 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на работы по 

благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по 

адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с.Полтавское, ул. Канальская, 12) 

010 901 

11715030100002150 

60 000,00 112 500,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 

20000000000000000 

10 793 808,00 11 474 

122,56 

0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 

20200000000000000 

10 793 808,00 11 474 

122,56 

0,00 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 000 

20210000000000150 

1 121 824,00 3 367 

122,00 

0,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

010 000 

20215001000000150 

935 002,00 623 322,00 311 680,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

010 901 

20215001100000150 

935 002,00 623 322,00 311 680,00 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

010 000 

20215002000000150 

0,00 2 556 

978,00 

0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

010 901 

20215002100000150 

0,00 2 556 

978,00 

0,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

010 000 

20216001000000150 

186 822,00 186 822,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

010 901 

20216001100000150 

186 822,00 186 822,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 000 

20220000000000150 

8 585 490,00 7 482 

019,56 

1 103 470,44 

Прочие субсидии 010 000 

20229999000000150 

8 585 490,00 7 482 

019,56 

1 103 470,44 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

010 000 

20229999100000150 

8 585 490,00 7 482 

019,56 

1 103 470,44 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий)) 

010 901 

20229999103710150 

6 987 090,00 4 595 

037,08 

2 392 052,92 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО)) 

010 901 

20229999103730150 

1 598 400,00 1 598 

400,00 

0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на проведение 

мероприятий по обеспечению 

010 901 

20229999106000150 

0,00 1 288 

582,48 

0,00 



 

уличным освещением территорий 

муниципальных образований 

Республики Крым) 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 000 

20230000000000150 

140 694,00 60 981,00 79 713,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

010 000 

20230024000000150 

849,00 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

010 901 

20230024100000150 

849,00 849,00 0,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 000 

20235118000000150 

139 845,00 60 132,00 79 713,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 901 

20235118100000150 

139 845,00 60 132,00 79 713,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 

20240000000000150 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 

20240014000000150 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 901 

20240014100000150 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Расходы бюджета 

       

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 18 034 627,44 11 876 581,35 6 158 046,09 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 

0000000000 000 

1 995 607,72 1 332 525,41 663 082,31 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 000 0102 

0000000000 000 

467 184,00 412 203,72 54 980,28 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 0102 

0100000000 000 

467 184,00 412 203,72 54 980,28 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

" Развитие муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым " на обеспечение деятельности 

председателя Братского сельского совета-

главы администрации Братского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

200 000 0102 

010000A110 000 

467 184,00 412 203,72 54 980,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 

010000A110 100 

467 184,00 412 203,72 54 980,28 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 

010000A110 120 

467 184,00 412 203,72 54 980,28 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 901 0102 

010000A110 121 

358 820,00 316 592,70 42 227,30 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 901 0102 

010000A110 129 

108 364,00 95 611,02 12 752,98 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 

0000000000 000 

1 043 456,72 601 422,69 442 034,03 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 0104 

0100000000 000 

1 043 456,72 601 422,69 442 034,03 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов"Обеспечение 

деятельности администрации Братского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

200 000 0104 

0100000190 000 

432 827,92 119 021,31 313 806,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 

0100000190 200 

430 977,92 118 671,31 312 306,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 

0100000190 240 

430 977,92 118 671,31 312 306,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0104 

0100000190 244 

198 482,92 53 362,40 145 120,52 

Закупка энергетических ресурсов 200 901 0104 

0100000190 247 

232 495,00 65 308,91 167 186,09 



 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 

0100000190 800 

1 850,00 350,00 1 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 

0100000190 850 

1 850,00 350,00 1 500,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

200 901 0104 

0100000190 851 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 901 0104 

0100000190 852 

350,00 350,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 901 0104 

0100000190 853 

500,00 0,00 500,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Братском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым "Обеспечение деятельности 

администации Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

200 000 0104 

010000Б110 000 

610 628,80 482 401,38 128 227,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 

010000Б110 100 

610 628,80 482 401,38 128 227,42 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 

010000Б110 120 

610 628,80 482 401,38 128 227,42 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 901 0104 

010000Б110 121 

468 171,44 370 507,98 97 663,46 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 901 0104 

010000Б110 129 

142 457,36 111 893,40 30 563,96 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

200 000 0106 

0000000000 000 

163 568,00 0,00 163 568,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 0106 

0100000000 000 

163 568,00 0,00 163 568,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий контрольного-

счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

200 000 0106 

0100080000 000 

163 568,00 0,00 163 568,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 

0100080000 500 

163 568,00 0,00 163 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 901 0106 

0100080000 540 

163 568,00 0,00 163 568,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

200 000 0107 

0000000000 000 

308 600,00 308 600,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 0107 

0100000000 000 

308 600,00 308 600,00 0,00 

Расходы на организацию проведения выборов 200 000 0107 

0100020005 000 

308 600,00 308 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 

0100020005 800 

308 600,00 308 600,00 0,00 

Специальные расходы 200 901 0107 

0100020005 880 

308 600,00 308 600,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 

0000000000 000 

500,00 0,00 500,00 



 

Непрограммные расходы 200 000 0111 

1000000000 000 

500,00 0,00 500,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Братского 

сельскогопоселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

200 000 0111 

1000090100 000 

500,00 0,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 

1000090100 800 

500,00 0,00 500,00 

Резервные средства 200 901 0111 

1000090100 870 

500,00 0,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 

0000000000 000 

12 299,00 10 299,00 2 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 0113 

0100000000 000 

9 450,00 9 450,00 0,00 

расходы на уплату ежегодного членского 

взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

200 000 0113 

0100020003 000 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 

0100020003 800 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 

0100020003 850 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 901 0113 

0100020003 853 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Расходы на управление муниципальной 

собственностью 

200 000 0113 

0100020011 000 

4 000,00 4 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 

0100020011 200 

4 000,00 4 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 

0100020011 240 

4 000,00 4 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0113 

0100020011 244 

4 000,00 4 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Программа 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности Братского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

200 000 0113 

0600000000 000 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности Братского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

200 000 0113 

0600020010 000 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 

0600020010 200 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 

0600020010 240 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0113 

0600020010 244 

2 000,00 0,00 2 000,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 

1000000000 000 

849,00 849,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

деятельности 

200 000 0113 

1000071400 000 

849,00 849,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1000071400 200 

849,00 849,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 

1000071400 240 

849,00 849,00 0,00 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0113 

1000071400 244 

849,00 849,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 

0000000000 000 

139 845,00 53 596,67 86 248,33 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 

0000000000 000 

139 845,00 53 596,67 86 248,33 

Непрограммные расходы 200 000 0203 

1000000000 000 

139 845,00 53 596,67 86 248,33 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

200 000 0203 

1000051180 000 

139 845,00 53 596,67 86 248,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0203 

1000051180 100 

122 776,00 53 596,67 69 179,33 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 

1000051180 120 

122 776,00 53 596,67 69 179,33 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 901 0203 

1000051180 121 

94 298,00 41 748,91 52 549,09 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 901 0203 

1000051180 129 

28 478,00 11 847,76 16 630,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 

1000051180 200 

17 069,00 0,00 17 069,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 

1000051180 240 

17 069,00 0,00 17 069,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0203 

1000051180 244 

17 069,00 0,00 17 069,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 

0000000000 000 

500,00 0,00 500,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

200 000 0310 

0000000000 000 

500,00 0,00 500,00 

программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Братское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым" 

200 000 0310 

0400000000 000 

500,00 0,00 500,00 

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Братское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

200 000 0310 

0400020006 000 

500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 

0400020006 200 

500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 

0400020006 240 

500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0310 

0400020006 244 

500,00 0,00 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 

0000000000 000 

36 000,00 0,00 36 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

200 000 0412 

0000000000 000 

36 000,00 0,00 36 000,00 

Муниципальная программа« Благоустройство 

территории Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

200 000 0412 

0300000000 000 

36 000,00 0,00 36 000,00 



 

Крым» 

расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации в рамках 

программы "Благоустройство территории 

Братского сельского поселения" 

200 000 0412 

0300020002 000 

36 000,00 0,00 36 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 

0300020002 200 

36 000,00 0,00 36 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 

0300020002 240 

36 000,00 0,00 36 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0412 

0300020002 244 

36 000,00 0,00 36 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 

0000000000 000 

12 565 862,72 7 880 873,35 4 684 989,37 

Благоустройство 200 000 0503 

0000000000 000 

12 565 862,72 7 880 873,35 4 684 989,37 

Муниципальная программа« Благоустройство 

территории Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

200 000 0503 

0300000000 000 

2 621 778,64 1 681 236,64 940 542,00 

расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Братского сельского поселения 

200 000 0503 

0300020001 000 

1 016 522,75 286 858,92 729 663,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

0300020001 200 

1 016 522,75 286 858,92 729 663,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

0300020001 240 

1 016 522,75 286 858,92 729 663,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

0300020001 244 

1 016 522,75 286 858,92 729 663,83 

расходы по благоустройству территории в 

части уличного освещения населенных 

пунктов Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

200 000 0503 

0300020008 000 

199 258,00 37 975,12 161 282,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

0300020008 200 

199 258,00 37 975,12 161 282,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

0300020008 240 

199 258,00 37 975,12 161 282,88 

Закупка энергетических ресурсов 200 901 0503 

0300020008 247 

199 258,00 37 975,12 161 282,88 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

200 000 0503 

03000S0110 000 

1 405 997,89 1 356 402,60 49 595,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

03000S0110 200 

1 405 997,89 1 356 402,60 49 595,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

03000S0110 240 

1 405 997,89 1 356 402,60 49 595,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

03000S0110 244 

1 405 997,89 1 356 402,60 49 595,29 

Программа «Формирование современной 

городской  среды на территории 

муниципального образования 

Братское сельское поселение 

Красноперекопского  района Республики 

Крым» 

200 000 0503 

0500000000 000 

9 944 084,08 6 199 636,71 3 744 447,37 



 

Расходы на проведение работ по разработке 

проектно-сметной документации по объекту: 

Капитальный ремонт (с целью 

благоустройства) паркового комплекса и 

прилегающей общественной территории, 

расположенных по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Братское, ул. 

Ленина, 16А, 9А 

200 000 0503 

0500020012 000 

450 000,00 0,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

0500020012 200 

450 000,00 0,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

0500020012 240 

450 000,00 0,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

200 901 0503 

0500020012 243 

450 000,00 0,00 450 000,00 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования: "Работы по 

благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым,Красноперекопский район, 

с.Полтавское, ул. Канальская, 12" за счет 

субсидии из Республики Крым 

200 000 0503 

05000S0И00 000 

717 500,00 0,00 717 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И00 200 

717 500,00 0,00 717 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И00 240 

717 500,00 0,00 717 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

05000S0И00 244 

717 500,00 0,00 717 500,00 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования: "Работы по 

благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Полтавское, ул. Канальская, 12" за счет 

местного бюджета 

200 000 0503 

05000S0И01 000 

70 000,00 0,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И01 200 

70 000,00 0,00 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И01 240 

70 000,00 0,00 70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

05000S0И01 244 

70 000,00 0,00 70 000,00 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования: "Работы по 

благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Полтавское, ул. Канальская, 12" за счет 

добровольных взносов, пожертвований от 

физических лиц 

200 000 0503 

05000S0И02 000 

100 500,00 0,00 100 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И02 200 

100 500,00 0,00 100 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И02 240 

100 500,00 0,00 100 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

05000S0И02 244 

100 500,00 0,00 100 500,00 



 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования:"Работы по 

благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым,Красноперекопский район, 

с.Полтавское, ул. Канальская,12" за счет 

добровольных взносов, пожертвований от 

юридических лиц 

200 000 0503 

05000S0И03 000 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И03 200 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000S0И03 240 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

05000S0И03 244 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий) 

200 000 0503 

05000М3701 000 

6 994 084,08 4 599 636,71 2 394 447,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000М3701 200 

6 994 084,08 4 599 636,71 2 394 447,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000М3701 240 

6 994 084,08 4 599 636,71 2 394 447,37 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

200 901 0503 

05000М3701 243 

6 994 084,08 4 599 636,71 2 394 447,37 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

200 000 0503 

05000М3703 000 

1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000М3703 200 

1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 

05000М3703 240 

1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0503 

05000М3703 244 

1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 

0000000000 000 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

200 000 0603 

0000000000 000 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Муниципальная программа« Благоустройство 

территории Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

200 000 0603 

0300000000 000 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики 

Крым по решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части озеленения 

населенных пунктов Братского сельского 

поселения) 

200 000 0603 

0300080010 000 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0603 

0300080010 200 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0603 

0300080010 240 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0603 

0300080010 244 

945 800,00 564 000,00 381 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 

0000000000 000 

2 306 804,00 2 023 321,15 283 482,85 

Культура 200 000 0801 

0000000000 000 

2 306 804,00 2 023 321,15 283 482,85 



 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Братском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

200 000 0801 

0200000000 000 

2 306 804,00 2 023 321,15 283 482,85 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

200 000 0801 

0200080001 000 

2 306 804,00 2 023 321,15 283 482,85 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 

0200080001 500 

2 306 804,00 2 023 321,15 283 482,85 

Иные межбюджетные трансферты 200 901 0801 

0200080001 540 

2 306 804,00 2 023 321,15 283 482,85 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 

0000000000 000 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 

0000000000 000 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 1001 

0100000000 000 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Расходы на обеспечение функций "Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих" 

200 000 1001 

0100020004 000 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1001 

0100020004 300 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 000 1001 

0100020004 310 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 901 1001 

0100020004 312 

44 208,00 22 264,77 21 943,23 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

450 X -413 523,44 653 990,91 X 

 
 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

500 X 413 523,44 -653 990,91 1 067 514,35 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 

01000000000000000 

413 523,44 -653 990,91 1 067 514,35 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

700 000 

01050000000000000 

413 523,44 -653 990,91 1 067 514,35 

увеличение остатков средств, всего 710 000 

01050000000000500 

-12 958 428,00 -12 569 445,90 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

710 000 

01050200000000500 

-12 958 428,00 -12 569 445,90 X 

Увеличение прочих остатков денежных 710 000 -12 958 428,00 -12 569 445,90 X 



 

средств бюджетов 01050201000000510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

710 000 

01050201100000510 

-12 958 428,00 -12 569 445,90 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 

01050000000000600 

18 034 627,44 11 915 454,99 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

720 000 

01050200000000600 

18 034 627,44 11 915 454,99 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

720 000 

01050201000000610 

18 034 627,44 11 915 454,99 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

720 000 

01050201100000610 

18 034 627,44 11 915 454,99 X 

 

 
 
 
 
 


